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       REPUBLIKA E SHQIPËRISË        

BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT 

DREJTORIA E KONTROLLIT TË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT   

Nr._____ Prot                                                                                    Shkodër, më  ____.____.2026 

 

Lënda: Kthim përgjigje 

 

 

Në përgjigje të kërkesës Tuaj, administruar nga Bashkia Shkodër me nr. 3481 prot., datë   

12.02.2026, me objekt “Kërkesë për informacion”, Ju bëjmë me dije se : 

 

Referuar pikës 1 të kërkesës sqarojmë se Plani i Pergjithshem Vendor është i miratuar me 

Vendim te KKT nr. 5 date 16.10.2017 (i rishikuar me Vendim nr.9 datë 28.12.2020). 

Per cdo informacion më të detajuar  referohuni  faqes zyrtare te AKPT  (planifikimi.gov.al)  ku 

janë të përcaktuara kushtet tekniko - ligjore sipas njesive strukturore. 

 

Ndërsa sa i perket pyetjes së tretë të kërkesës sqarojmë se, bazuar në ligjin nr.107/2014 “Për 

planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, të ndryshuar, VKM nr.408, datë 13.5.2015 "Për 

miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit" të ndryshuar, neni 19 “Lejet e ndërtimit për të 

cilat është përgjegjëse KKTU-ja”, autoriteti kompetent për trajtimin dhe vendimmarrjen lidhur 

me çështjen në fjalë është Këshilli Kombëtar i Territorit (KKT). 

 

Për sa më sipër, për marrjen e informacionit dhe dokumentacionit përkatës, duhet t’i drejtoheni 

pranë Këshillit Kombëtar të Territorit (KKT), si organi kompetent sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Duke Ju falenderuar, 

 

                                                                                                                            KRYETAR 

                                                                                                                          BENET BECI     
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